АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЮЖНО-.САХАЛИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от2б.0З.2024 i 811—па

Об определении управляющей
организации для управления
многоквартирным домом, в
отношении которого не определена
управляющая организация

В соответствии со ст. 16 Федерального закона от 06.10.2003 Х2 131-Ф3
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», ст. 161 Жилищного кодекса Российской Федерации, постановлением
Правительства Российской Федерации, от 21.12.2018 Х2 1616 «06 утверждении правил
определения управляющей организации для управления многоквартирным домом, в
отношении которого собственниками помещений в многоквартирном доме не выбран
способ управления таким домом или выбранный способ управления не реализован, пс
определена управляющая организация, и о внесении изменений в некоторые акты
Правительства Российской Федерации», ст. 37 Устава городского округа «Город
Южно-Сахалинсю>, постановлением администрации города Южно-Сахалинска от
02.04.2018 М9 649-па «Об организации проведения открытого конкурса по отбору
управляющей организации для управления многоквартирным домом», администрация
города Южно-Сахалинска постановляет:

1 Определить 000 УК <(Стимул» управляющей организацией для
управления многоквартирным домом, расположенным по адресу:
п Южно-Сахалинск, ул. Ватутина, д.7.

2. Утвердить Перечень работ и услуг по содержанию и ремонту общего
имущества собственников помещений в многоквартирном доме (приложение).

3. Настоящее постановление разместить на официальном сайте администрации
города Южно-Сахалинска.

4. Контроль исполнения постановления администрации города возложить на
директора департамента городского хозяйства администрации города
Южно-Сахалинска (Золотов Е.А.).

Мэр города С.А.Надсадин

п

Приложение

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации

города }Южно-Сахалинска

от 26.03.2024 зч81Iгiа

Перечень работ и услуг по содержанию и ремонту общего имущества
собственников помещений в многоквартирном доме

________________________--

- Периодичность
Наименование работ и услуг выполнения работ и

оказания услуг

Адрес многоквартирного дома: г. Южно-Сахалинск. ул. Ватутина. д.7

1. Работы по содержанию земельного участка. на котором расположен
многоквартирный дом. с элементами озеленения и благоустройства, иными объектами.
предназначенными для обслуживания для обслуживания и эксплуатации этого дома! в
холодной период года: --

-___________________________ _____

Уборка контейнерных площадок. 7 раз в неделю
ремонт. проведение дезинсекции и дератизапии мусорных 2 раза в год
контейнеров

______________ - ________________________________ ________

2. Работы. выполняемые в пелях надлежащего содержания электрообордования:

Проверка заземления оболочки электрокабеля, оборудования
(насосы. щитовые вентиляторы и др.) замеры сопротивления
изоляции проводов, трубопроводов и восстановление цепей
заземления по результатам проверки; проверка и обеспечение: По графику
работоспособности устройств защитного отключения;
техническое обслуживание и ремонт силовых и осветительных:
установок, очистка клем и соединений в групповых щитках и 1

распределительных шкафах, наладка электрооборудования,
снятие показаний с общедомовых приборов учета.

________________ ____

3.Услуги и работы по управлению многоквартирным домом:

Работа паспортного стола, регистрация и прописка (выписка) ежедневно
граждан в УФМС РФ. услуги расчетно-кассового центра по
выпуску и доставке квитанций, ведению учета и сбора
платежей. работа по заключению договоров, расходы на
управление и тЛ.

______________ _____________________ -_____ _____

Размер платы за содержание жилого помещения за 1 кв.м. в 11б5 рублей
месяц

_____- ----_______ ___